
27 de Agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 032/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Médica plantonista 12 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saú-
de/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 243.360,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.280,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23/08/2019 a 22/08/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: BORGES-SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 34.218.135/0001-40- 
Assina pela Contratada: SRA. NATÁLIA BORGES MAIA- CPF nº 016.972.665-76.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 033/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade 
de Médica plantonista 24 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saú-
de/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em 
referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLO-
CO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 145.800,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 12.150,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23/08/2019 a 22/08/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: BORGES-SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 34.218.135/0001-40- 
Assina pela Contratada: SRA. NATÁLIA BORGES MAIA- CPF nº 016.972.665-76.

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público o 9º Termo Aditivo de Prorrogação ao Con-
trato nº 687/2015, firmado em 19/03/2015, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: INTERBAHIA CONSTRUÇÕES E EDI-
FICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 07.301.929/0001-08. Objeto: prorrogação de vigência até 

22/02/2020 do contrato de execução de obras e serviços de engenharia na construção de escola 
com 06 salas, com recursos do FNDE, na localidade de Boa Vista neste Município de Condeúba. 
Vigência: 180 dias. Valor Total do Contrato: R$ 1.002.700,25 (hum milhão e dois mil e setecentos 
reais e vinte e cinco centavos). Saldo Remanescente do Contrato: R$ 862.414,48 (oitocentos e 
sessenta e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos). Dotação Orça-
mentária: Unidade Orçamentaria: 03.05.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Projeto: 1.037 – RE-
FORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIIO; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Assinatura: 
20/08/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

JEREMIAS SANTOS ALMEIDA FILHO 
INTERBAHIA CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA - ME

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019
CONTRATO Nº 222/2019

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de urnas e prestação de ser-
viços funerários para atender as necessidades da ação social do município, conforme condições, 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  03.09.01 - SECRETARIA 
DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE/PROJETO:   2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVI-
ÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.121 – AÇÕES DO IGD – SUAS; ELEMENTO DE DESPESA:  
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS  
PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), lotes 1 a 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/08/2019 a 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/ser-
viços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 14.872.461/0001-69 - Assina 
pela Contratante: Marinalda Batista de Oliveira Silveira – Gestora do Fundo de Ação Social

CONTRATADA: CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ nº 05.545.407/0001-18 – Assina 
pela Contratada: Cláudia Santos Cordeiro – CPF nº 003.752.305-80

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 032/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade de 
Médica plantonista 12 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sis-
tema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangen-
do as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece o EDITAL DE 
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 243.360,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 20.280,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23/08/2019 a 22/08/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: BORGES-SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 34.218.135/0001-40- Assina 
pela Contratada: SRA. NATÁLIA BORGES MAIA- CPF nº 016.972.665-76.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 033/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019
CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde da especialidade de 
Médica plantonista 24 hs para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/
Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abran-
gendo as especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, conforme estabelece o EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, nas codificações e valores estabelecidos em referido edital.  

BASE LEGAL: Art. 25 da LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ativi-
dade: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 145.800,00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 12.150,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23/08/2019 a 22/08/2020.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: BORGES-SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ nº 34.218.135/0001-40- Assina 
pela Contratada: SRA. NATÁLIA BORGES MAIA- CPF nº 016.972.665-76.

27 de Agosto de 2019


